

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

OBJETIVO INSTITUCIONAL: GENERAR PROFESIONISTAS ORIENTADOS A LA CONSERVACIÓN, DESARROLLO Y EXPLOTACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES DE MÉXICO EN LO GENERAL Y DE OAXACA EN LO PARTICULAR, DESPERTANDO EN LOS JÓVENES EL AMOR Y EL RESPETO AL TRABAJO, LA MENTALIDAD TECNOLÓGICA Y CIENTÍFICA, EL ESPÍRITU EMPRENDEDOR Y EL SENTIDO DE SOLIDARIDAD Y CORRESPONSABILIDAD SOCIAL.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	IMPULSAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO Y LA INNOVACIÓN HACIA EL APROVECHAMIENTO PRODUCTIVO DE LAS POTENCIALIDADES DE LAS DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO.
TEMA:	01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO:	INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DEL ESTADO DE OAXACA
OBJETIVO:	12-IMPULSAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO Y LA INNOVACIÓN HACIA EL APROVECHAMIENTO PRODUCTIVO DE LAS POTENCIALIDADES DE LAS DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO.	COMPONENTE:	841-INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA GENERADA
ESTRATEGIA:	05-IMPULSAR LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DE ALTO IMPACTO EN LOS SECTORES ESTRATÉGICOS EN LAS REGIONES DEL ESTADO.	ACTIVIDAD:	1932-DESARROLLAR PROYECTO DE INVESTIGACIÓN
LÍNEAS DE ACCIÓN:	02-IMPULSAR EL DESARROLLO DE PROYECTOS Y PRODUCTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA CON INVERSIÓN PÚBLICO-PRIVADA EN MATERIA DE ENERGÍAS RENOVABLES, RECURSOS HÍDRICOS, AGROPECUARIO, FORESTAL, BIODIVERSIDAD Y MEDIO AMBIENTE, ENTRE ALGUNOS, QUE PERMITIRÁN DETONAR LA COMPETITIVIDAD DEL ESTADO.		
UE:	001-UNIVERSIDAD DEL MAR		

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA	000--	001-DESARROLLAR PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN LA COSTA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
36,893,767.02	0.00	0.00	36,893,767.02	12,546,544.35	5,570,346.46	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						12,546,544.35	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
13,426,395.42	13,426,395.42	12,560,606.04	12,546,544.35	12,546,544.35	93.45	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :	255
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020			LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	45.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	10.00		15.00		10.00		10.00		T1+T2+T3+T4	45.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00								T1+T2+T3+T4	45.00
ALCANZADA	10.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	10.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	22.22

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 22.22 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		002-ANEXO DE EJECUCIÓN AL CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA DEL PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE, PARA EL TIPO SUPERIOR (PRODEP)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	315,442.78	0.00	315,442.78	110,198.60	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		110,198.60		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		297,442.78		110,198.60		110,198.60	37.05	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :		255	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	3.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
								CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMADA	1.00	1.00		1.00	0.00		T1+T2+T3+T4	3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00						T1+T2+T3+T4	3.00
ALCANZADA	1.00	0.00		0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		003-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: ASOCIACIONES FAUNÍSTICAS Y AMBIENTES DE DEPÓSITO DE LAS LOCALIDADES FOSILIFERAS CONTINENTALES DEL EOCENO TARDÍO EN LA MIXTECA ALTA OAXAQUEÑA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	235,254.94	85,439.03	149,815.91	148,062.79	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	148,062.79
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido	
0.00		149,815.91		148,062.79		148,062.79	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						98.83	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLOGICA		000--		004-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: EVALUACIÓN DEL POTENCIAL DE LAS TÉCNICAS DE SECUENCIACIÓN MASIVA, ADN AMBIENTAL Y CÓDIGO DE BARRAS GENÉTICO PARA LA DESCRIPCIÓN DE LA BIODIVERSIDAD BENTÓNICA DE LOS ECOSISTEMAS MARINOS Y COSTEROS DE OAXACA.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	323,041.63	0.00	323,041.63	41,878.95	0.00	0.00	0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		41,878.95				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		323,041.63		41,878.95		41,878.95	12.96			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00								T1+T2+T3+T4 2.00	
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		005-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: PROGRAMA DE MONITOREO PERMANENTE DE LA ACIDIFICACIÓN DEL OCEANO Y SU EFECTO EN LA CALCIFICACIÓN DE LOS CORALES FORMADORES DE ARRECIFES EN MÉXICO.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	191,000.00	0.00	191,000.00	2,674.08	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,674.08
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		191,000.00		2,674.08		2,674.08	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		2.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		50.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		006-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: PROGRAMA CARACTERIZACIÓN DE LA VULNERABILIDAD Y RESILIENCIA DE LA PESCA ARTESANAL FRENTE A LA VARIABILIDAD AMBIENTAL, EN EL PACÍFICO SUR DE MÉXICO.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	818,163.00	0.00	818,163.00	117,194.33	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
				117,194.33			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		818,163.00		117,194.33		117,194.33	117,194.33
% de Ejercido Vs. Modificado							
14.32							
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	4.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		4.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		4.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		25.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 09-AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA CREACIÓN DE NUEVAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, IMPLEMENTANDO NUEVOS MODELOS DE ENSEÑANZA PARA OFRECER OPORTUNIDADES DE ACCESO A LA EDUCACIÓN, PRIORITARIAMENTE EN LOS DISTRITOS QUE CARECEN DEL SERVICIO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GESTIONAR LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD INTERCULTURAL PARA EL ESTADO DE OAXACA CON UNA SEDE CENTRAL Y SUBSEDES REGIONALES.

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.

PROPÓSITO: INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR, CONSTRUIDAS, EQUIPADAS Y REPARADAS PARA EL OFRECIMIENTO DE NUEVAS MODALIDADES Y NUEVOS PROGRAMAS EDUCATIVOS EN EL ESTADO DE OAXACA

COMPONENTE: 434-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL SUPERIOR EQUIPADO

ACTIVIDAD: 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		000-- -		001-CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y EQUIDAD EDUCATIVA (PIEE)				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	1,252,943.48	0.00	1,252,943.48	296,504.69	0.00	0.00	0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		296,504.69				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado				
0.00		502,942.04		296,504.69		296,504.69				
						% de Ejercido Vs. Modificado				
						58.95				
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador : 2443						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor			
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORME FINAL DEL PROGRAMA, VALIDADO POR VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				LA GESTIÓN DE LOS RECURSOS SE REALIZA EN TIEMPO Y FORMA.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS								
Unidad de medida:		2 - LOTE								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020			
						VALOR		3.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00	1.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4		3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00							T1+T2+T3+T4		3.00
ALCANZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		33.33

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
TEMA: 01-EDUCACIÓN
OBJETIVO: 10-AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.
ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR EN LAS IES LA FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DOCENTE CON PROGRAMAS CENTRADOS EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE.
UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.
PROPÓSITO: EGRESADOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y DE LICENCIATURA CON SUFICIENTES POSIBILIDADES DE INGRESO, ATENCIÓN Y TERMINACIÓN DE ESTUDIOS
COMPONENTE: 599-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO
ACTIVIDAD: 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	00--	000--	001-GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y ACADÉMICOS EN LA COSTA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
22,207,608.90	0.00	0.00	22,207,608.90	5,194,492.70	169,055.06	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		5,194,492.70	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
7,456,512.28	7,456,512.28	5,194,492.70	5,194,492.70	5,194,492.70	69.66		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS			Número de indicador :	2588		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIO DE ENTREGA DE INFORMES EMITIDOS POR LA VICE-RECTORIA DE ADMINISTRACIÓN Y VICE-RECTORÍA ACADÉMICA				LAS CONDICIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA GESTION			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	39.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	10.00	10.00	10.00	9.00	T1+T2+T3+T4 39.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00				T1+T2+T3+T4 39.00		
ALCANZADA	10.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 10.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 25.64		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.64 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO
ACTIVIDAD: 182-IMPARTIR HORA CLASE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	001-IMPARTIR HORAS CLASE EN LA COSTA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
93,347,623.96	3,120,092.00	3,120,092.00	93,347,623.96	18,312,673.93	320,466.95	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							18,312,673.93

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
20,178,049.25	20,178,049.25	18,312,673.93	18,312,673.93	18,312,673.93	90.76		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS				Número de indicador : 168			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS CON RESPECTO A LAS HORAS CLASE PROGRAMADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS/ NÚMERO DE HORAS CLASE PROGRAMADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
REPORTE PARCIAL DE HORAS CLASE, VALIDADO POR LA VICE RECTORIA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2019				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	154,956.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	41,552.00	43,572.00	26,712.00	43,120.00	T1+T2+T3+T4	154,956.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	41,552.00				T1+T2+T3+T4	154,956.00	
ALCANZADA	37,224.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	37,224.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	89.58	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	24.02	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.02 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR EN LAS IES LA FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DOCENTE CON PROGRAMAS CENTRADOS EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE.
UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO
ACTIVIDAD: 1912-OFRECER SERVICIO EDUCATIVO COMPLEMENTARIO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	002-OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS EN LA COSTA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
21,633,682.60	0.00	0.00	21,633,682.60	7,280,805.46	247,358.04	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,280,805.46

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
7,465,762.01	7,465,762.01	7,280,805.46	7,280,805.46	7,280,805.46	97.52		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS				Número de indicador : 2203			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS, RESPECTO A LAS SOLICITADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS/ NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS SOLICITADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	6,420.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,590.00	1,590.00	1,590.00	1,650.00	T1+T2+T3+T4	6,420.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,590.00				T1+T2+T3+T4	6,420.00	
ALCANZADA	1,590.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,590.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	24.77	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.77 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS				Número de indicador : 2274			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS/ NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			

JEFE ADMINISTRATIVO

L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	10,400.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	2,600.00	2,600.00	2,600.00	2,600.00	T1+T2+T3+T4	10,400.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2,600.00				T1+T2+T3+T4	10,400.00	
ALCANZADA	2,600.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,600.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS			Número de indicador :			2284
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS/ NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	442.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	106.00	125.00	98.00	113.00	T1+T2+T3+T4	442.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	106.00				T1+T2+T3+T4	442.00		
ALCANZADA	106.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	106.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	23.98		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 23.98 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS			Número de indicador :			172
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS CONTRA EL NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS/ NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	13.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	9.00	0.00	3.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4	13.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO		000--		003-CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (PADES)	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	35,041.04	26,370.04	8,671.00	8,671.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							8,671.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		8,671.00		8,671.00		8,671.00	
							% de Ejercido Vs. Modificado
							100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS				Número de indicador : 172			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS CONTRA EL NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS/ NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00						
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						
CUMPLIMIENTO DE METAS							
T1+T2+T3+T4							1.00
T1+T2+T3+T4							1.00
T1+T2+T3+T4							1.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSÉ LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
TEMA: 01-EDUCACIÓN
OBJETIVO: 11-PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.
ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.
UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.
PROPÓSITO: INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA VINCULADOS EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL
COMPONENTE: 334-SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORÍA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL OTORGADA
ACTIVIDAD: 1921-OTORGAR SERVICIO DE CONSULTORÍA A TERCEROS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACION DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	01-OTORGAMIENTO DE SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORÍA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL	000--	001-OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A TERCEROS EN LA COSTA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,893,589.58	0.00	0.00	3,893,589.58	1,215,694.71	35,868.38	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,215,694.71	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,258,218.19	1,258,218.19	1,215,694.71	1,215,694.71	1,215,694.71	96.62		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA OTORGADOS				Número de indicador : 222			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CONSULTORÍAS OTORGADAS RESPECTO DEL NÚMERO DE CONSULTORÍAS PROGRAMADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA OTORGADOS / NÚMERO DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE PROMOCIÓN DEL DESARROLLO, AVALADO POR LA VICE RECTORÍA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTE EL INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS Y FACILIDADES SOCIOECONÓMICAS QUE PERMITEN EL VINCULO CON LA INSTITUCIÓN			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA OTORGADOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	95.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	24.00	28.00	22.00	21.00	T1+T2+T3+T4	95.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	24.00				T1+T2+T3+T4	95.00	
ALCANZADA	24.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.26	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.26 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.E. JOSE LUIS RAMOS ESPINOZA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 548 - UNIVERSIDAD DEL MAR
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.
UE: 001-UNIVERSIDAD DEL MAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 647-CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 247-REALIZAR EVENTO CULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA			PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD		
156-VINCULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	02-PROMOCIÓN Y DIFUSION DE CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE			000--	001-REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN LA COSTA		
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,168,677.94	0.00	0.00	3,168,677.94	994,795.16	679,454.64	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		994,795.16	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,061,642.29	1,061,642.29	994,795.16	994,795.16	994,795.16	93.70		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS			Número de indicador :	247		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS RESPECTO AL EL NÚMERO DE EVENTOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS, VALIDADO POR LA VICE-RECTORÍA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA: WWW.UMAR.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTE EL INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS EN ASISTIR A LOS EVENTOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	11.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	3.00	1.00	6.00	T1+T2+T3+T4		11.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		11.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %